
平成26年10月20日 

各	 	 位  

 
「2014 中国・雲南省来日経済提携懇談会」開催のお知らせ  

	 

 
拝啓 秋涼の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 この度、雲南省招商合作局・杜勇局長を代表とする省政府関係者が来日し､『2014 中国・雲南省来日経

済提携懇談会』を開催する運びとなりました。 

対東南アジアの内陸玄関口として経済発展著しい雲南省は、第１２次５カ年計画の要の省として、内外各

国において今最も注目を集める地域へと発展。中国第４のハブ空港となる新昆明空港の開港をはじめ、各

インフラが整いつつあり、対 ASEAN 地域への経済連携は急速に深まっています。今回、その開かれた経

済政策をはじめ、豊富な天然資源や特色溢れる産業に恵まれた雲南省における開発・投資説明を、各代

表者によるプレゼンテーションによりご紹介すると共に、懇親会も開かれます。皆様方におかれましても、可

能性溢れる雲南省、東南アジアの要となりつつある雲南省との経済交流を深めて頂く、またとない機会にな

るかと存じます。つきましては、ご多忙の折とは存じますが是非ご出席を賜りたく、謹んでご案内申し上げま

す。                                             

                                                               敬具 

 
記 

１．日	 時	 	 2014年 11月 14日（金）     午前 9時 30分開場	 午前 10時 00分より説明会 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  	 	   午後 12時 00分から午後 13時 00分まで 懇親会 

２．会	 場	 	 ホテル大阪ベイタワー	 22F白雲の間 

	 	 	 	 	 	 	 大阪府大阪市港区弁天 1-2-1	 TEL 06-6577-1111 (代) 

３．参加費	 	 ご招待 

４．申込み	 	 11月 12日（水）までに、別紙申込書にご記入の上 FAX、E-Mailにて当協会事務局

担当宛にお申込ください。 

認定 NPO 法人日本雲南聯誼協会 事務局担当 林,吉田 
TEL 03-5206-5260 FAX 03-5206-5261 
E-Mail	 em2014@jyfa.org	 URL	 http://www.jyfa.org/ 

 

なお、会場の都合で、ご来場者の定員を先着２０名様とさせていただきます。誠に恐縮ではございます

が、別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、お早めにお申し込みいただきますよう、併せてお願い申し

上げます。また当日はお名刺２枚のご用意をお願い申し上げます。                                                        

           

          主催：雲南省人民政府 

              雲南省招商合作局 

          協賛：認定 NPO 法人日本雲南聯誼協会 

          日本産業投資技術促進株式会社 



2014 中国・雲南省来日経済提携懇談会申込書  
貴社名	 御希望の参加人数	 

御芳名	 御芳名	 

御役職	 御役職	 

御電話番号	 御電話番号	 

Email Email 

アンケート・この交流会の情報を何処で知りお申し込みされましたか？ 

	 □ 新聞	 	 	 □ webサイト	 	 □ Eメール 	 	 □ Facebook	 	 □ 口コミ 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 jyfa 

雲南省概要  
雲南省は中国・西南部に位置し、ASEAN 諸国と中国との国境貿易の

基地としての大役を果たすべく、近年重点的な開発が進められている

地域です。既に省として大メコン圏地域経済協力（GMS）会議に参与

しており、積極的に各国との交流が図られています。 
豊富な資源と特徴ある文化を持つ雲南省は、様々な魅力に溢れる土

地。多彩な農産物が生産されており、中でも松茸と切り花は中国一の

生産量です。その他、黄磷、亜鉛、鉛、インジウム、タリウム等の資源も

中国一の産出量を誇っています。ハイテク産業、バイオ資源開発産業

（花卉・天然素材・バイオ化学・環境保護・健康食品等）、鉱物資源産

業、タバコ産業、観光業が盛んで、他に潤沢な水資源を利用した水力発電も重要な産業のひとつになっています。ま

た、省内には 25 の少数民族が住み、多彩な民族文化を創り上げています。世界遺産の麗江古城やハニ族の棚田を

はじめ、石林、シャングリラ、シーサンパンナなど世界に名だたる観光名所もあり、雲南は中国を代表する観光地でも

あるのです。インフラ及び投資環境の改善も順調に進んでおり、対南方アジアビジネスにおける雲南省の重要性は日

に日に高まっています。  
 
 

会場への交通アクセス  

 
■JR 大阪環状線「弁天町」駅下車、北口改札を出て JR 連

絡通路を進み左折、100ｍ位先。 
■地下鉄中央線「弁天町」駅下車、西口改札を出て 2‐

A 出口へ進み、連絡橋をわたってすぐ。 
■お車の場合、本町方面からお越しの場合は阪神高速

16 号「九条」、大阪港方面からお越しの場合は阪神高

速 16 号「波除」、堺方面からお越しの場合は 17 号西大

阪線「弁天町」で降り、国道 43 号線「弁天町駅前」交差

点を右折するとすぐ左手にホテルがございます。 

【送付先】認定 NPO法人日本雲南聯誼協会 

FAX 03-5206-5261	 
〒162-0846新宿区市谷左内町 21-13 

TEL:03-5206-5260  Email:em2014@jyfa.org 


